
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewidywane osiągnięcia 

dziecka 6-letniego 

w miesiącu październiku 2024 

 
Tematyka kompleksowa: 

Tydzień I: Dary jesieni (litera A,a) 

Tydzień II: Dbamy o zdrowie (liczba 2) 

Tydzień III: Jesienią w parku i lesie (Litera I,i) 

Tydzień IV: Zabawy na jesienne wieczory (litera E,e) 

Tydzień V: Listopadowe wspomnienia (litera M,m), (liczba 3) 

 

 
W tym miesiącu głównym celem wychowawczo-dydaktycznym jest: 

 rozróżnianie i nazywanie warzyw rosnących w Polsce i w innych regionach świata; ćwiczenie 

umiejętności określania głoski w nagłosie nazw niektórych warzyw oraz liczenia głosek w słowach; 

ćwiczenie umiejętności sprawdzania własnej pracy; rozwijanie percepcji wzrokowej poprzez 

porównywanie kształtów; doskonalenie umiejętności przeliczania obiektów i rozdawania po tyle 

samo; 

 doskonalenie umiejętności rozpoznawania i nazywania owoców krajowych i egzotycznych; 

rozwijanie percepcji wzrokowej – wyróżnianie figury z tła; doskonalenie umiejętności globalnego 

czytania; kontynuowanie rytmów 3-elementowych; 

 utrwalenie zasad bezpiecznego grzybobrania, odróżnianie grzybów jadalnych i niejadalnych; 

zapoznanie ze skutkami spożywania nieznanych (trujących) grzybów; wprowadzenie litery A, a na 

przykładzie wyrazu aparat; rozwijanie umiejętności czytania metodą globalną i sylabową; ćwiczenie 

umiejętności wyróżniania litery a w wyrazach; 



 wielozmysłowe rozpoznawanie niektórych darów jesieni, poznanie ich zastosowania; utrwalenie 

umiejętności różnicowania wielkości obiektów; ćwiczenie umiejętności czytania metodą sylabową; 

doskonalenie umiejętności sprawdzania własnej pracy; 

 doskonalenie wiedzy dzieci na temat przetworów przygotowywanych z owoców i warzyw; 

rozwijanie umiejętności matematycznych poprzez wprowadzenie pojęć: waga i ważenie; 

doskonalenie kompetencji językowych poprzez tworzenie rymów; 

 utrwalenie zasad zdrowego żywienia, kształtowanie umiejętności różnicowania produktów zdrowych 

i niezdrowych; 

 wprowadzenie pojęcia zdrowy styl życia, promowanie zdrowego stylu życia, stwarzanie okazji do 

dokonywania przez dziecko stosownych do wieku wyborów zdrowotnych i zdaniu sobie sprawy z 

ich skutków, rozwijanie koordynacji wzrokowo-ruchowej poprzez zabawy ruchowe; 

 rozwijanie poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie i samopoczucie, kształtowanie zachowań 

prozdrowotnych, praktyczna nauka prawidłowych nawyków higienicznych, rozwijanie ogólnej 

sprawności dzieci poprzez udział w zabawach ruchowych; 

 rozwijanie poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie i samopoczucie, kształtowanie zachowań 

prozdrowotnych, rozwijanie ogólnej sprawności dzieci poprzez udział w zabawach ruchowych, 

rozwijanie umiejętności matematycznych poprzez przeliczanie obiektów w najbliższym otoczeniu, 

wprowadzenie liczby i cyfry 2; 

 rozwijanie poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie i samopoczucie; kształtowanie zachowań 

prozdrowotnych; doskonalenie nawyku dbania o higienę jamy ustnej; doskonalenie umiejętności 

wypowiadania się na podany temat; kształcenie sprawności manualnej rąk i wyobraźni twórczej 

dzieci; zachęcanie do zgodnego i czynnego uczestnictwa w zabawach; 

 utrwalenie informacji dotyczących zmian zachodzących jesienią w przyrodzie; wprowadzenie litery i 

na przykładzie wyrazu igła; rozwijanie umiejętności czytania metodą globalną i sylabową; ćwiczenie 

umiejętności wyróżniania litery i w wyrazach; 

 utrwalenie informacji dotyczących zmian zachodzących jesienią w przyrodzie; utrwalenie zasad 

bezpiecznego zachowania się podczas spaceru po parku i lesie; rozwijanie umiejętności 

matematycznych; doskonalenie umiejętności analizy i syntezy sylabowej; 

 utrwalenie informacji dotyczących zmian zachodzących jesienią w przyrodzie; doskonalenie 

wrażliwości estetycznej; poszerzanie słownika czynnego dzieci poprzez tworzenie wyrazów 

pochodnych; zachęcanie do aktywności ruchowej, zabaw na świeżym powietrzu oraz uprawiania 

sportu; 

 utrwalenie informacji dotyczących zmian zachodzących jesienią w przyrodzie, doskonalenie 

wrażliwości estetycznej, wyrażanie rozumienia świata za pomocą impresji plastycznych, 

muzycznych, teatralnych i innych; 

 utrwalenie informacji dotyczących zmian zachodzących jesienią w przyrodzie; rozwijanie 

wrażliwości na problemy ludzi i zwierząt, rozwijanie umiejętności matematycznych; 

 wdrażanie dzieci do odróżniania elementów świata fikcji od rzeczywistości; wprowadzenie litery e, 

E; wdrażanie do nawyku utrzymania prawidłowej postawy we wszystkich sytuacjach i czynnościach 

dnia codziennego; 

 wyrażanie emocji za pomocą muzyki i tańca; przypomnienie zasad bezpieczeństwa podczas zabaw 

ruchowych; 

 wdrażanie dzieci do odróżniania elementów świata mediów od rzeczywistości; rozwijanie 

umiejętności matematycznych poprzez rozpoznawanie niektórych monet i banknotów; 

 utrwalenie wiedzy o zawodach ludzi związanych z pracą w teatrze: aktor, sufler, scenograf, reżyser 

itp.; doskonalenie umiejętności społecznych poprzez zabawy teatralne i dramowe; 



 rozwiązywanie i układanie zagadek słownych, żartów językowych; wdrażanie do nawyku 

utrzymywania prawidłowej postawy we wszystkich sytuacjach i czynnościach dnia codziennego; 

doskonalenie umiejętności interpersonalnych poprzez uczestnictwo w grze. 

 rozwijanie myślenia przyczynowo-skutkowego na podstawie informacji o relacjach rodzinnych, 

doskonalenie czytania metodą sylabową, wprowadzenie litery M, m jak mapa; 

 kształtowanie poczucia przynależności do wspólnoty, jaką jest rodzina;  rozwijanie percepcji 

wzrokowej, utrwalenie określeń najmłodszy, najstarszy, starszy od, młodszy od; 

 kształtowanie poczucia przynależności do rodziny, rozwijanie percepcji wzrokowej; stosowanie 

określeń ilustrujących następstwo czasu: wcześniej, później, na początku, następnie, na końcu; 

wprowadzenie cyfry i liczby 3; 

 kształtowanie poczucia przynależności do rodziny; rozwijanie percepcji słuchowej; ćwiczenie 

narządów artykulacyjnych; 

 kształtowanie poczucia przynależności do wspólnoty, jaką jest rodzina; rozwijanie percepcji 

wzrokowej; rozwijanie słownika czynnego o pojęcie drzewo genealogiczne; doskonalenie 

umiejętności tworzenia drzewa genealogicznego swojej rodziny; 

 

Zabawy codziennie realizowane w planie dnia:  

 „Powitanka” – zabawy językowe do wyboru N. (również w języku angielskim); 

 zestawy ćwiczeń porannych nr 3 lub 4; 

 zestawy ćwiczeń gimnastycznych nr 5, 6, 7 lub 8; 

 praca indywidualna z dziećmi wynikająca z ich potrzeb rozwojowych;  

 prowadzenie obserwacji dzieci; 

 wdrażanie do systematycznego stosowania zabiegów higienicznych po zabawie i przed posiłkami; 

 zabawy dowolne w kącikach zainteresowań. 

 

Nasze piosenki i wiersze 

 

„Hartuj ciało” 
(sł. R. Dreger, muz. M.Bychawski) 

W zdrowym ciele zdrowy duch, 

a dla ducha dobry ruch. 

Siła, sprawność i odwaga 

Nie przeszkadza lecz pomaga. 

Życie jak bieg z przeszkodami 

Trudne może być czasami. 

Ref. Zatem raz, dwa i trzy, i cztery, 

wyłączamy komputery, 

raz, dwa i trzy, i cztery, 

wyłączamy komputery. 

 

Hartuj ciało, hartuj ducha 



od podeszwy aż do ucha. 

Rower deska bieg na setkę, 

ścieżka zdrowia, gra w kometkę. 

Gdy rodzina się wygina, 

to nie weźmie jej angina, 

a jak dziadek nie da rady 

niech wykona dwa przysiady. 

 

Ref. Zatem raz, dwa i trzy, i cztery, 

wyłączamy komputery, 

raz, dwa i trzy, i cztery, 

wyłączamy komputery. 

 

 

„Myję zęby” 
(sł. E Chotomska, muz. K. Marzec) 

 
Szczotka pasta, kubek, ciepła woda, tak się zaczyna wielka przygoda, 

myje zęby, bo wiem dobrze o tym, kto ich nie myje ten ma kłopoty. 

Żeby zdrowe zęby mieć, trzeba tylko chcieć. 

Szczotko, Szczotko, hej szczoteczko! O! O! O! 

Zatańcz ze mną, tańcz w kółeczko. O! O! O! 

W prawo, w lewo, w lewo,w prawo. O! O! O! 

Po jedzeniu kręć się żwawo. O! O! O! 

W prawo, w lewo, w lewo, w prawo. O! O! O! 

Po jedzeniu kręć się żwawo. O! O! O! 

Bo to bardzo ważna rzecz żeby zdrowe zęby mieć! 

 

 

„Jarzębina” 
(sł. A. Chodorowska, muz. A. Markiewicz) 

 

Już lato odeszło i kwiaty przekwitły,  

a jeszcze coś w polu się mieni,  

To w polu i w lesie czerwienią się, spójrzcie  

korale, korale jesieni.  



Ref: Idzie lasem pani jesień,  

jarzębinę w koszu niesie.  

Daj korali nam troszeczkę,  

nawleczemy na niteczkę.  

 

Włożymy korale, korale czerwone  

i biegać będziemy po lesie.  

Będziemy śpiewali piosenkę jesienną,  

niech echo daleko ją niesie.  

 

Ref: Idzie lasem pani jesień,  

jarzębinę w koszu niesie.  

Daj korali nam troszeczkę,  

nawleczemy na niteczkę.  

 

 

 

 

 

 


